
 

  
 

 
 
 

 
Úspěšně proběhl podzimní seminář Purkyňova nadačního fondu s názvem „Hubnout!“ 

 
 
Dne 26. listopadu 2024 se uskutečnil seminář Purkyňova nadačního fondu s názvem „Hubnout!“, 
který přilákal široké spektrum zájemců napříč lékařskými obory. Velice si vážíme vynikajících 
přednášek, které přednesli naši renomovaní odborníci: prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc.; prof. MUDr. 
Štěpán Svačina, DrSc., MBA; doc. MUDr. Jiří Radvanský, CSc.; a prof. MUDr. Jan Lebl, CSc. 
Moderátorem akce byl, jako již tradičně, předseda Purkyňova nadačního fondu prof. MUDr. Karel 
Cvachovec, CSc., MBA. 
 
Přednáškové odpoledne Purkyňova nadačního fondu bylo realizováno v hybridním formátu, což 
umožnilo vzdálený přístup mnoha účastníkům, kteří se nemohli dostavit osobně do Lékařského 
domu. Vysoký zájem a účast nás velmi potěšily a ukázaly na důležitost této problematiky v 
současném zdravotnickém kontextu. 
 
V nejbližší době bude k dispozici záznam semináře na našich webových stránkách v sekci Semináře.  
 
Odborný program 
 
prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. 
LF Ostravské univerzity a FN Ostrava, Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 
Obžerství – sedmý hřích nebo do očí bijící epidemie? 
 
prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., MBA 
1. LF UK a VFN v Praze; předseda ČLS JEP 
Farmakoterapie obezity dnes a v blízké budoucnosti 
 
prof. MUDr. Jan Lebl, CSc. 
2. LF UK a FN Motol v Praze – Pediatrická klinika 
Epidemie obezity u dětí: Hledání viníka, možnosti řešení 
 
doc. MUDr. Jiří Radvanský, CSc. 
2. LF UK a FN Motol v Praze, Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství 
Co máte vědět ze zátěžové fyziologie, pokud chcete redukovat nadváhu 
 
Seminář moderoval 
prof. MUDr. Karel Cvachovec, CSc., MBA 
 
https://www.purkynuvfond.cz/seminare/hubnout/ 
 
https://www.purkynuvfond.cz/ 

https://www.purkynuvfond.cz/seminare/hubnout/
https://www.purkynuvfond.cz/seminare/hubnout/
https://www.purkynuvfond.cz/

